

MUNICIPIO DE ALMEIRIM



CNPJ: 36.327.075/0001-29
 AVENIDA JARDINS DE SANTA MONICA, 100 -
 BARRA DA TIJUCA, RIO DE JANEIRO, RJ
 CEP: 22793-095 - Fone/Fax: (21)2434-7764

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lixeira Container 600 Litros produzidas em polietileno de alta densidade, resistentes a impactos, fabricação com tecnologia atendendo a norma ABNT NBR 15911, absorvedores e estabilizados de luz UV, acabamento com partes internas polidas e cantos arredondados e com tratamento anticorrosão no eixo metálico, cor laranja, etiquetados em lugar visível com o símbolo do material a ser coletado e logomarca	UND.	60	R\$ 1.988,00	R\$ 119.280,00
2	Lixeira Container 1000 Litros produzidas em polietileno de alta densidade, resistentes a impactos, fabricação com tecnologia atendendo a norma ABNT NBR 15911, absorvedores e estabilizados de luz UV, acabamento com partes internas polidas e cantos arredondados e com tratamento anticorrosão no eixo metálico, cor laranja, etiquetados em lugar visível com o símbolo do material a ser coletado e logomarca da Prefeitura Municipal e Secretaria de Meio Ambiente.	UND.	80	R\$ 2.800,00	R\$ 224.000,00
3	Lixeira Pequena 60x60 comprimento, altura 90 c, duas dobradiças, com alça para abrir, madeira em lei, com alças para abrir, tabuas 36, pintura e gravação do logo, preços 2,5/11 ou 2,5/12.	UND.	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
4	Lixeira Grande 1,5/1 comprimento, altura 90c, três dobradiças, madeira em lei, com alça para abrir, tabuas 36, pintura e gravação do logo, pregos 2,5/11 ou 2,5/12 (1kg para duas caixas de lixos.	UND.	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 394.780,00

Atenciosamente,

Narciso

FORTCLEAN

Telefax.: (55-21) 2434-7764

Email: comercial2@fortclean.rio.br

Site: www.fortclean.rio.br

Empresa Solicitada: BENICIO E REZENDE LTDA – CNPJ:43.361.952/0001-43 – IE: 157868362

E-mail: infinitylixearsecaixas@gmail.com – Avenida Duque de Caxias, 739 - BAIRRO: MARCO – CEP: 66093-026 - BELÉM-PA.

Empresa Solicitante: 23 02 2022 - ORÇAMENTO PREFEITURA DE ALMEIRIM – SOLICITANTE: SRA. ADRIELLE - AOS CUIDADOS DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS – RESPONSÁVEL: SRA. ANDREA DO SOCORRO DA MOTA DE MELO.

Produtos Cotados:

✓ ORÇAMENTO

Especificações:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lixeira Container 600 Litros produzidas em polietileno de alta densidade, resistentes a impactos, fabricação com tecnologia atendendo a norma ABNT NBR 15911, absorvedores e estabilizados de luz UV, acabamento com partes internas polidas e cantos arredondados e com tratamento anticorrosão no eixo metálico, cor laranja, etiquetados em lugar visível com o símbolo do material a ser coletado e logomarca	UND.	60	R\$ 2.804,76	R\$ 168.285,60
2	Lixeira Container 1000 Litros produzidas em polietileno de alta densidade, resistentes a impactos, fabricação com tecnologia atendendo a norma ABNT NBR 15911, absorvedores e estabilizados de luz UV, acabamento com partes internas polidas e cantos arredondados e com tratamento anticorrosão no eixo metálico, cor laranja, etiquetados em lugar visível com o símbolo do material a ser coletado e logomarca	UND.	80	R\$ 3.059,00	R\$ 244.720,00
3	Lixeira Pequena 60x60 comprimento, altura 90 c, duas dobradiças, com alça para abrir, madeira em lei, com alças para abrir, tabuas 36, pintura e gravação do logo, preços 2,5/11 ou 2,5/12.	UND.	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
4	Lixeira Grande 1,5/1 comprimento, altura 90c, três dobradiças, madeira em lei, com alça para abrir, tabuas 36, pintura e gravação do logo, pregos 2,5/11 ou 2,5/12 (1kg para duas caixas de lixos.	UND.	30	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 488.505,60

Desde já, agradecemos a solicitação e nos colocamos a disposição para melhores esclarecimentos.

BENICIO E REZENDE LTDA – INFINITY LIXEIRAS E CAIXAS
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 739, ENTRE CHACO E CURUZU.
TEL: (91) 3237-7679 e (91) 984070558/ (91) 98191-4769 – BAIRRO: MARCO – BELÉM-PA

Comprador - Prefeitura Municipal de Almeirim
Cotação - AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS DE MADEIRA E CONTAINERS

Pesquisado em 30/01/2025 16:01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS DE MADEIRA E CONTAINERS.

Termos Pesquisados

1) CONTAINER | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N 017/2024-FMDS-CPL	22/05/2024	5	1.852,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1.852,0000	R\$ 1.852,0000	R\$ 1.852,0000	R\$ 1.852,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CONTAINER

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N 017/2024-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	22/05/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CONTAINER COM TAMPA 1000L-CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO DE FORMAÇÃO DE DEMANDA. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliário em geral, laboratório, limpeza e informática, eletrodoméstico e eletrônico para atender a UNIFESSPA do fundo municipal do desenvolvimento sustentável de Canaã dos Carajás, estado do Pará.	0 / 97

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. XAVIER CHAVES GUSTAVO & CIA LTDA	03.441.455/0001-30	1.852,0000	5,00 Unidade	/



MAPA COMPARATIVO													
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS DE MADEIRA E CONTAINERS.				EMPRESA		EMPRESA		EMPRESA		PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS		MÉDIA DE PREÇO	
				HAMILTON MÓVEIS CNPJ: 415.02.947/0001-88		BENICIO E REZENDE LTDA CNPJ:43.361.952/0001-43		FOT CLEAN CNPJ:36.327.075/0001-29					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lixeira Container 600 Litros produzidas em polietileno de alta densidade, resistentes a impactos, fabricação com tecnologia atendendo a norma ABNT NBR 15911, absorvedores e estabilizados de luz UV, acabamento	UND.	60	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.804,76	R\$ 168.285,60	R\$ 1.988,00	R\$ 119.280,00	R\$ 1.852,00	R\$ 111.120,00	R\$ 2.214,92	R\$ 132.895,20
2	Lixeira Container 1000 Litros produzidas em polietileno de alta densidade, resistentes a impactos, fabricação com tecnologia atendendo a norma ABNT NBR 15911, absorvedores e	UND.	80	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.059,00	R\$ 244.720,00	R\$ 2.800,00	R\$ 224.000,00	R\$ 1.699,00	R\$ 135.920,00	R\$ 2.519,33	R\$ 201.546,67

3	Lixeira Pequena 60x60 comprimento, altura 90 c, duas dobradiças, com alça para abrir, madeira em lei, com alças para abrir, tabuas 36, pintura e gravação do logo, preços 2,5/11 ou 2,5/12	UND.	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00
4	Lixeira Grande 1,5/1 comprimento, altura 90c, três dobradiças, madeira em lei, com alça para abrir, tabuas 36, pintura e gravação do logo, preços 2,5/11 ou 2,5/12	UND.	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
VALOR TOTAL												R\$ 247.040,00	R\$ 394.941,87

Almeirim-Pa, 30 de janeiro de 2025.



ANDREA DO SOCORRO DA MOTA DE MELO
 Coordenadora Do Departamento De Compras
 Decreto 104/2021 – GAB/PMA